

単 価 合 意 書

令和7年9月17日に契約したすさみ串本道路有田地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 9月29日

発注者 住所 和歌山県田辺市中万呂142

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局紀南河川国道事務所長 田中雄三

受注者 住所 和歌山市湊1820番地58

氏名 丸山組株式会社 代表取締役 丸山雅規

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		133,829,433	
道路土工						
		式	1		15,972,346	
掘削工(ICT)						
		m3	280		268,352	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					280m3
		式	1		104,104	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					280m3
		式	1		164,248	
路床盛土工						
		m3	320		1,892,800	
路床盛土	2.5m未満					320m3
		式	1		1,892,800	
路床盛土工(ICT)						
		m3	600		194,040	
路床盛土(ICT)						600m3
		式	1		194,040	
防草コンクリート						
		式	1		13,617,154	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) t=100mm					
(1号)		m2	1,851	4,401	8,146,251	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) t=100mm					
(2号)		m2	385	4,466	1,719,410	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) t=100mm					
(3号)		m2	391	4,119	1,610,529	
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) t=100mm					
(4号)		m2	8	4,858	38,864	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート (5号)	18-8-40 (高炉) t=100mm	m2	462	4, 550	2, 102, 100	
排水構造物工		式	1		24, 894, 404	
作業土工		式	1		2, 235, 967	
側溝工		式	1		17, 193, 359	
管(函)渠型側溝 (A)	φ 200相当	m	9	21, 647	194, 823	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300 (A)	m	540	9, 032	4, 877, 280	
プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300 (B)	m	145	8, 090	1, 173, 050	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300 (A)	m	501	9, 277	4, 647, 777	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300 (B)	m	237	8, 594	2, 036, 778	
プレキャストU型側溝	U4-B300-H300	m	189	22, 559	4, 263, 651	
管渠工		式	1		267, 237	
ヒューム管 (B形管)	P1-RC1-D300	m	12	17, 861	214, 332	
中央排水	高密度ポリエチレン管(有孔管) φ 300	m	5	10, 581	52, 905	
集水桝・マンホール工		式	1		1, 421, 005	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	G1-B500-L500-H900 18-8-40(高炉)					
		箇所	7	66,538	465,766	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H800 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	63,245	126,490	
現場打ち集水桝	G2-B500-L500-H900 18-8-40(高炉)					
		箇所	3	66,538	199,614	
現場打ち集水桝	G2-B900-L900-H1200 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	163,472	163,472	
暗渠桝	B500-L500-H500 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	49,488	49,488	
蓋	グレーチング 蓋 500×500用 T-25 ボルト固定 普通目					
		組	7	31,864	223,048	
蓋	縞鋼板蓋 500×500用 t=6.0mm HDZT77					
		組	5	25,068	125,340	
蓋	縞鋼板蓋 900×900用 t=6.0mm HDZT77					
		組	1	58,483	58,483	
蓋	コンクリート蓋					
		枚	1	9,304	9,304	
排水工						
		式	1		3,776,836	
小段排水	PU1-B300-H300 18-8-40(高炉)					
(1号)		m	161	20,361	3,278,121	
縦排水	PU1-B240-H240(ソケット付) 18-8-40(高炉)					
(1号)		m	6	20,999	125,994	
縦排水	PU1-B300-H300(ソケット付) 18-8-40(高炉)					
(2号)		m	9	22,249	200,241	
縦排水蓋	縞鋼板蓋 B240用 440×600 t=3.2mm HDZT63					
(1号)		枚	5	5,857	29,285	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縦排水蓋 (2号)	縞鋼板蓋 B300用 500×600 t=3.2mm HDZT63	枚	5	6,541	32,705	
水平排水層	板状 幅300mm 厚7mm以上	m	127	870	110,490	
舗装工		式	1		45,279,548	
舗装準備工(ICT)		式	1		277,524	
不陸整正(ICT)	補足材無し	m2	2,340	118.6	277,524	
橋面防水工		式	1		14,247,411	
橋面防水 (有田川橋)		m2	4,365	2,090	9,122,850	
橋面防水 (大山口川橋)		m2	2,561	2,001	5,124,561	
アスファルト舗装工 (橋面舗装)		式	1		11,746,350	
基層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	6,930	1,695	11,746,350	
アスファルト舗装工(ICT) (車道舗装)		式	1		16,479,833	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	7,870	749.9	5,901,713	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	7,710	1,372	10,578,120	
アスファルト舗装工(ICT) (路肩舗装)		式	1		2,528,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200 mm	m2	2,710	933	2,528,430	
踏掛版設置工		式	1		5,388,072	
踏掛版設置工		式	1		5,388,072	
踏掛版設置 (有田川橋A1橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	19	64,923	1,233,537	
踏掛版設置 (有田川橋A2橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	19	64,923	1,233,537	
踏掛版設置 (大山口川橋A1橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	22	65,023	1,430,506	
踏掛版設置 (大山口川橋A2橋台)	24-12-25(20)(高炉)	m3	23	64,804	1,490,492	
道路付属施設工		式	1		22,893,266	
作業土工		式	1		5,447,084	
配管・配線工		式	1		10,509,179	
地中配管	FEP 径 50mm×1条	m	9	438.9	3,950	
地中配管	FEP 径 50mm×1条(難燃FEP×1)	m	2	695.3	1,390	
地中配管	FEP 径 50mm×2条	m	36	877.8	31,600	
地中配管	FEP 径 50mm×2条(難燃FEP×2)	m	18	1,391	25,038	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配管	FEP 径 50mm×3条	m	170	1,317	223,890	
地中配管	FEP 径 50mm×3条(難燃FEP×3)	m	180	2,086	375,480	
地中配管	FEP 径 50mm×4条	m	9	1,756	15,804	
地中配管	FEP 径 50mm×4条(FEP×2 難燃FEP×2)	m	22	2,269	49,918	
地中配管	FEP 径 50mm×4条(難燃FEP×4)	m	37	2,781	102,897	
地中配管	FEP 径 50mm×6条	m	9	2,633	23,697	
地中配管	FEP 径 50mm×7条(FEP×1 難燃FEP×6)	m	14	4,611	64,554	
地中配管	FEP 径 50mm×8条(FEP×1 難燃FEP×7)	m	10	5,306	53,060	
地中配管	FEP 径 50mm×8条(難燃FEP×8)	m	18	5,562	100,116	
地中配管	FEP 径 50mm×9条(FEP×1 難燃FEP×8)	m	34	6,002	204,068	
地中配管	FEP 径 50mm×15条(FEP×4 難燃FEP×11)	m	18	9,405	169,290	
地中配管	角型多条電線管 FEP(難燃性) 径 50mm×6条	m	11	6,430	70,730	
地中配管	角型多条電線管 FEP(難燃性) 径 50mm×7条	m	5	7,502	37,510	
地中配管	角型多条電線管 FEP(難燃性) 径 50mm×15条	m	8	16,082	128,656	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配管	本体管 φ 300 さや管 FEP 径 50mm ×6条	m	705	10,198	7,189,590	
露出管路	厚鋼電線管 G54	m	74	5,755	425,870	
ベルマウス	FEP φ 50用	個	56	497.1	27,837	
ベルマウス	FEP(難燃性)用 φ 50mm用	個	115	604.8	69,552	
ベルマウス	角型FEP(難燃性) φ 50用	個	62	1,901	117,862	
異種管継手	FEP φ 50用	個	32	5,336	170,752	
埋設標識シート敷設	W=300 折込み2倍	m	626	437.2	273,687	
埋設標識シート敷設	W=600 折込み2倍	m	708	780.2	552,381	
ハントホル工		式	1		6,665,488	
ブレキャストハントホル	H1-9型 600×600×900	箇所	8	193,484	1,547,872	
ブレキャストハントホル	HH-a型 1200×1200×1200	箇所	5	316,088	1,580,440	
ブレキャストハントホル	H2-9型 900×900×900	箇所	1	217,293	217,293	
ハントホル	HH-2型 1480×950×1500	箇所	7	474,269	3,319,883	
輝度計基礎設置工		式	1		107,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輝度計基礎	φ 500×900					
		基	2	53, 520	107, 040	
受電盤基礎工						
		式	1		164, 475	
受電盤基礎	B2000×L3100×H500					
		基	1	164, 475	164, 475	
橋梁付属物工						
		式	1		17, 276, 597	
伸縮装置工						
		式	1		17, 276, 597	
鋼・ｺﾞﾙﾌ製伸縮装置 (大山口川橋A1)	遊間200 伸縮量120					
		m	11. 4	621, 595	7, 086, 183	
鋼・ｺﾞﾙﾌ製伸縮装置 (大山口川橋A2)	遊間300 伸縮量200					
		m	11. 4	893, 896	10, 190, 414	
仮設工						
		式	1		2, 125, 200	
交通管理工						
		式	1		2, 125, 200	
交通誘導警備員						132人日
		式	1		2, 125, 200	
直接工事費						
		式	1		133, 829, 433	
共通仮設費						
		式	1		15, 738, 903	
共通仮設費						
		式	1		2, 889, 201	
技術管理費						
		式	1		1, 671, 372	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費用		式	1		57,634	
システム初期費(ICT)		式	1		1,613,738	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,217,829	
共通仮設費(率計上)		式	1		12,849,702	
純工事費		式	1		149,568,336	
現場管理費		式	1		44,697,553	
工事原価		式	1		194,265,889	
一般管理費等		式	1		30,134,111	
工事価格		式	1		224,400,000	
消費税相当額		式	1		22,440,000	
工事費計		式	1		246,840,000	